
 

 

1 

Z Á P I S  č. 13/2022 

z jednání  rady města Libčice nad Vltavou konaného dne 1. 6.  2022 

Přítomni:  Ing. Pavel Bartoš, MBA, Ing. Petr Kosík, Lukáš Reichel,  

       Ing. Zuzana Bělohradská 

 

Omluveni: doc. Ing. Vít Penížek, Ph.D. 

 

Tajemník: Ing. R. Dědič 

 

Starosta zahájil jednání ve 16.30 hodin a přivítal přítomné. 

 

Schválení zápisu z rady č. 12/2022. 

 

K zápisu nemá nikdo žádné připomínky. 

 

Zápis z rady č. 12/2022 byl schválen.  

 

 

Program jednání: 

 

1/13) Termíny jednání RM 

2/13) Program jednání ZM č. 26-2022 

3/13) Rozpočtové opatření č. 4/2022  

4/13) Informace místostarosty o dotacích 

5/13) Žádost o umístění včelstva 

6/13) Uzavření MŠ v době letních prázdnin 

7/13) Žádost ZUŠ o příspěvek z fondu školského rozvoje 

8/13) Účetní závěrky příspěvkových organizací za 1. čtvrtletí 2022 

9/13) Odměny řediteli ZUŠ za I. pololetí 2022 

10/13) Odměny řediteli ZŠ za I. pololetí 2022 

11/13) Odměny řediteli MŠ za I. pololetí 2022 

12/13) Žádost S o prodloužení nájemní smlouvy 

13/13) Žádost L o prodloužení nájemní smlouvy 

14/13) Žádost Ja o prodloužení ubytovací smlouvy 

15/13) Žádost Dla o prodloužení nájemní smlouvy 

16/13) Žádost P o prodloužení nájemní smlouvy 

17/13) Zrušení účtu 

18/13) Přijetí dotací 

19/13) Čerpání rozpočtu za 1. čtvrtletí 2022 

20/13) Smlouva se Středočeským krajem na poskytnutí dotace peč. službě 

21/13) Příplatek za provedení svatebního obřadu 

22/13) Výsledek soutěže na architektonické návrhy revitalizace náplavky 

 

Program byl schválen 

 

 

 

 



 

 

2 

1/13) Termíny jednání RM 

 

Usnesení: Rada města určuje termíny jednání pro následující období: 

29. 6.      20. 7.    10. 8. 2022.    

 

Hlasování: 

 

pro    4          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta 

 

 

2/13) Program jednání ZM č. 26-2022 

 

Starosta svolává jednání zastupitelstva města č. 26/2022 na den 15. 6. 2022  

od 18.00 hodin v obřadní síni MěÚ s níže uvedeným programem. 

 

1.   Čerpání rozpočtu za 1. čtvrtletí 2022 

2.   Přijetí dotací 

3.   Rozpočtové opatření č. 4/2022  

4.   Informace místostarosty o dotacích 

5.   Zrušení účtu 

6.   Zpráva finančního výboru 

7.   Různé 

 

Usnesení: Rada města souhlasí s konáním 26. jednání zastupitelstva města  

dne 15. 6. 2022 v 18.00 hodin v obřadní síní MěÚ s výše uvedeným programem.   

 

Hlasování: 

 

pro    4          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta 

 

 

3/13) Rozpočtové opatření č. 4/2022  

 

Rada města projednala rozpočtové opatření č. 4/2022. 

 

Usnesení: Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření  

č. 4/2022 města Libčice nad Vltavou s celkovými výdaji ve výši 140.221.280,-- Kč a 

celkovými příjmy ve výši 140.221.280,-- Kč včetně zapojení zůstatku roku 2021. 

 

Hlasování: 

 

pro    4          proti    0     zdržel se    0 



 

 

3 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta 

 

 

4/13) Informace místostarosty o dotacích 

 

Místostarosta v příloze předkládá aktuální stav žádostí o dotace. 

 

Usnesení: Rada města předává zastupitelstvu města informaci místostarosty o dotacích. 

 

Hlasování: 

 

pro   4          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta 

 

 

5/13) Žádost o umístění včelstva 

 

Libčice nad Vltavou žádá o umístění včelstva na pozemku parc.č. 160 v k.ú. Libčice nad 

Vltavou. Žádost byla zveřejněna a nepřihlásil se jiný zájemce. 

 

Usnesení: Rada města souhlasí s pronájmem části pozemku parc.č. 160 v k.ú. Libčice 

nad Vltavou o výměře 30 m2  Libčice nad Vltavou za cenu 500,-Kč/rok. 

 

Hlasování: 

 

pro   4          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta 

 

 

6/13) Uzavření MŠ v době letních prázdnin 

 

Ředitelka MŠ oznamuje uzavření školy v průběhu letních prázdnin. 

 

Usnesení: Rada města bere na vědomí uzavření MŠ v době letních prázdnin  

od 18.7. do 31. 8. 2022. 

 

Hlasování: 

 

pro   4          proti    0     zdržel se    0 

 

 

Usnesení bylo přijato. 



 

 

4 

 

Zodpovídá: starosta 

 

 

7/13) Žádost ZUŠ o příspěvek z fondu školského rozvoje 

 

Ředitel ZUŠ žádá o příspěvek z fondu školského rozvoje na rok 2022 v celkové výši 

175.000,-- Kč. Jedná se o Zahradní slavnost 25.000,-- Kč, zájezd do Itálie 150.000,-- Kč, 

účastní se 100 žáků, příspěvek je na dopravu a ubytování. 

 

Usnesení: Rada města souhlasí s poskytnutím příspěvku z fondu školského rozvoje ve 

výši 175.000,-- Kč pro aktivity ZUŠ v roce 2022. 

 

Hlasování: 

 

pro   4          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta 

 

 

8/13) Účetní závěrky příspěvkových organizací ZŠ, ZUŠ, MŠ za I. čtvrtletí 2022 

 

Příspěvkové organizace města předkládají účetní závěrky za I. čtvrtletí 2022. 

 

Usnesení: Rada města schvaluje účetní závěrky příspěvkových organizací ZŠ, ZUŠ, MŠ 

za I. čtvrtletí 2022 

 

Hlasování: 

 

pro    4          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta  

 

 

9/13) Odměny řediteli ZUŠ za I. pololetí 2022 

 

V souvislosti s plněním úkolů ZUŠ Libčice nad Vltavou, včetně příznivých ekonomických 

ukazatelů navrhuje starosta vyplatit řediteli odměnu a současně doporučit vyplatit odměny  

i dalším pracovníkům/pedagogům ZUŠ. 

Tento návrh je z hlediska nároků na městský rozpočet neutrální. 

 

Usnesení: Rada města souhlasí s vyplacení odměny za I. pololetí 2022 řediteli ZUŠ 

Libčice nad Vltavou, její výše je uvedena ve zvláštní příloze tohoto zápisu a současně 

doporučuje vyplatit odměny i dalším pracovníkům/pedagogům ZUŠ. 

 

Hlasování: 



 

 

5 

 

pro   4          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta 

 

 

10/13) Odměny řediteli ZŠ za I. pololetí 2022 

 

V souvislosti s plněním úkolů ZŠ Libčice nad Vltavou, včetně příznivých ekonomických 

ukazatelů navrhuje starosta vyplatit řediteli odměnu a současně doporučit vyplatit odměny  

i dalším pracovníkům/pedagogům ZŠ. 

Tento návrh je z hlediska nároků na městský rozpočet neutrální. 

 

Usnesení: Rada města souhlasí s vyplacení odměny za I. pololetí 2022 řediteli ZŠ Libčice 

nad Vltavou, její výše je uvedena ve zvláštní příloze tohoto zápisu a současně 

doporučuje vyplatit odměny i dalším pracovníkům/pedagogům ZŠ. Podmínkou 

vyplacení odměny je doložení dokladů o zákonem předepsaném studiu. 

 

Hlasování: 

 

pro   4          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta 

 

 

11/13) Odměny řediteli MŠ za I. pololetí 2022 

 

V souvislosti s plněním úkolů MŠ Libčice nad Vltavou, včetně příznivých ekonomických 

ukazatelů navrhuje starosta vyplatit řediteli odměnu a současně doporučit vyplatit odměny  

i dalším pracovníkům/pedagogům MŠ. 

Tento návrh je z hlediska nároků na městský rozpočet neutrální. 

 

Usnesení: Rada města souhlasí s vyplacení odměny za I. pololetí 2022 ředitelce MŠ 

Libčice nad Vltavou, její výše je uvedena ve zvláštní příloze tohoto zápisu a současně 

doporučuje vyplatit odměny i dalším pracovníkům/pedagogům MŠ. 

 

Hlasování: 

 

pro   4          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta 

 

 

 



 

 

6 

12/13) Žádost S prodloužení nájemní smlouvy 

 

S Vltavou žádá o prodloužení nájemní smlouvy. 

 

Usnesení: Rada města souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy S Vltavou do 31. 12. 

2022.  

 

Hlasování: 

 

pro   4          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta 

 

 

13/13) Žádost Lo prodloužení nájemní smlouvy 

 

Lá o prodloužení nájemní smlouvy. 

 

Usnesení: Rada města souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy Lu do 31. 12. 2022.  

 

Hlasování: 

 

pro   4          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta 

 

 

14/13) Žádost J prodloužení ubytovací smlouvy 

 

JaVltavou žádá o prodloužení ubytovací smlouvy. 

 

Usnesení: Rada města souhlasí s prodloužením ubytovací smlouvy Jce nad Vltavou do 

31. 12. 2022.  

 

Hlasování: 

 

pro   4          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta 

 

 

 

 

15/13) Žádost Do prodloužení nájemní smlouvy 



 

 

7 

 

Dd Vltavou žádá o prodloužení nájemní smlouvy. 

 

Usnesení: Rada města souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy Dice nad Vltavou do 

31. 12. 2022.  

 

Hlasování: 

 

pro   4          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta 

 

 

16/13) Žádost Prodloužení nájemní smlouvy 

 

P Vltavou žádá o prodloužení nájemní smlouvy. 

 

Usnesení: Rada města souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy Pltavou do 31. 12. 

2022.  

 

Hlasování: 

 

pro    4          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta  

 

 

17/13) Zrušení účtu 

 

Starosta předkládá podnět ke zrušení bankovního účtu. 

Jedná se o účet „Fond rezerv a rozvoje“ (č.ú. 71220-388178349/0800) vedený u České 

spořitelny, a.s., který byl použit naposled v roce 2006. Nyní se platí pouze poplatky za vedení 

účtu. Zůstatek na účtu činí 368.000,00 Kč. 

Zůstatek účtu bude převeden na běžný účet města. 

 

Usnesení: Rada města doporučuje ZM zrušení účtu Fondu rezerv a rozvoje 

 

Hlasování: 

 

pro    4          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta  

 

18/13) Přijetí dotací 



 

 

8 

 

Město  obdrželo další část dotace od Středočeského kraje na financování pečovatelské služby 

ve výši 268.600,-- Kč.  

 

Usnesení: Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s přijetím dotace  

od Středočeského kraje na financování pečovatelské služby ve výši 268.600,-- Kč.  

 

Hlasování: 

 

pro    4          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta  

 

 

19/13) Čerpání rozpočtu za 1. čtvrtletí 2022 

 

Starosta předkládá čerpání rozpočtu města k 31. 3. 2022. 

 

Usnesení: Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí čerpání rozpočtu 

města k 31. 3. 2022 s celkovými výdaji ve výši 11.683.819,34 Kč a celkovými příjmy ve 

výši  98.757.087,26 Kč včetně zapojení zůstatku roku 2021. 

 

Hlasování: 

 

pro    4          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta  

 

 

20/13) Smlouva se Středočeským krajem na poskytnutí dotace peč. službě 

 

Středočeský kraj poskytl částečnou dotaci na provoz pečovatelské služby ve výši  

268.600,-- Kč. 

 

Usnesení: Rada města souhlasí s podpisem smlouvy se Středočeským krajem na 

poskytnutí částečné dotace pečovatelské službě pro rok 2022 ve výši 268.600,-- Kč.  

 

Hlasování: 

 

pro    4          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta  

21/13) Příplatek za provedení svatebního obřadu 

 



 

 

9 

Rada města projednala výši příspěvku za realizaci svateb. 

 

Usnesení: Rada města souhlasí s příspěvkem na úpravu zevnějšku pro matrikářku ve 

výši 600,- Kč za jeden oddávající den. 

 

Hlasování: 

 

pro    4          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta  

 

22/13) Výsledek soutěže na architektonické návrhy revitalizace náplavky 

 

Výběrová komise (porota složená ze závislých členů  - představitelé města a nezávislých 

členů - krajinářští architekti) posoudila a zhodnotila čtyři nabídky (návrh architektonicko - 

krajinářského řešení veřejného prostoru libčické náplavky), které byly doručeny v termínu a 

splnily zadávací podmínky a soutěžní zadání.  

Následně jednohlasně dospěla k výsledku, který zaznamenala v protokolu z přezkoumání 

nabídek a zápisu z jednání. Tyto dokumenty předkládá radě města jako podklady pro 

rozhodnutí o výběru nejvhodnějšího návrhu. Rada města se seznámila s podklady a potvrzuje 

výsledek poroty. Starosta města jako závislý člen detailně informoval o průběhu jednání.  

Usnesení: Rada města schvaluje výsledky VZMR NÁPLAVKA LIBČIČE /návrh 

architektonicko - krajinářského řešení veřejného prostoru/ a rozhoduje o výběru 

nejvhodnějšího návrhu účastníka Till Rehwaldt (návrh č. 2) se sídlem/adresa pro 

doručování Charlese de Gaulla 629/5, 160 00 Praha 6 – Bubeneč, IČO 07699239, 

fyzická osoba podnikající dle Zápisu hodnotícího zasedání výběrové komise  - 1. fáze. 

Rada města schvaluje vyplacení cen oceněným účastníkům: 

 První cena (130 000 Kč) - návrh č. 2 (Till Rehwaldt). 

 Druhá cena (120 000 Kč) - návrh č. 4 (Společná nabídka dodavatelů Ing. et Mgr. 

Eva Jeníková, atelier in-site, Grania s.r.o., Ing. Zuzana Bečvářová, Ing. Zuzana 

Štemberová, Ing. arch. Hana Špalková). 

 Třetí cena - neudělena. 

Rada města schvaluje vyplacení náhrady výloh spojených s vypracováním soutěžního 

návrhu ve výši 50 000 Kč návrhu č. 3 (Atelier Partero s.r.o.) a návrhu č. 1 (Stavex 

Praha, s.r.o.). 

Rada města ukládá starostovi zajistit další postup nakládání s výsledky architektonické 

soutěže. 

 

Hlasování: 

 

pro    4          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

Zodpovídá: starosta  
 

Jednání rady města ukončil starosta v 17. 50 hodin.  



 

 

10 

 

 

Zapsal: Ing. Roman Dědič                                                          

                                                   

 

 

Ověřovatelé:   Lukáš Reichel 

                       

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Bartoš, MBA                                      Ing. Zuzana Bělohradská 

            starosta                                                             radní                        


